

سوژه روز

آشنایی با مادر بزرگ باشگاه سلتاویگو

عاشق مثل آلیشیا

دیروز صدمین سالگرد تأسیس سلتاویگو بود. حالا یک قرن از روز ۲۳ آگوست ۱۹۲۳ می‌گذرد؛ روزی که ژنرال ویگو و رئال فورتونا ادغام شدند تا اساس باشگاه سلتاویگو تأسیس شود. نکته جالب اینجاست که هواداری در این تیم وجود دارد که می‌توان گفت ۸۵ درصد تاریخ این باشگاه را از نزدیک لمس کرده! این شخص، آلیسیا باریرو گرانیا نام دارد. زنی ۹۰ ساله که گفته می‌شود عضو شماره یک باشگاه سلتاویگو است و نزدیک به ۸۵

سال می‌شود تیم محبوب خود را تشویق می‌کند.

آلیشیا احتمالاً تنها زنی است که از تمام تیم‌های حاضر در لالیگا و لالیگای ۲ کارت و عکس دارد. او در این باره می‌گوید: «کاش در دوره ما زنان بیشتری در ورزشگاه بودند. در زمان من، خانم‌ها زیاد به سراغ فوتبال نمی‌رفتند. من حوصله‌ام سر رفته بود. خیلی کوچک بودم. عروسک می‌گرفتم و با آنها بازی می‌کردم؛ در حالی که پدرم و عموهایم از بازی‌ها لذت می‌بردند. وقتی بزرگ شدم متوجه علاقه‌ام به فوتبال شدم.»

رسانه‌های اسپانیایی می‌گویند صدلی ۵۲ در ردیف هشتم در قسمت بالای استادیوم بالادوس، چندین دهه است که توسط آلیشیا اشغال شده است. او «مادر بزرگ» سلتاست و با اینکه ۹۰ سال سن دارد، هیچ کدام از بازی‌های سلتاویگو را از دست نمی‌دهد: «الان بازی‌ها را از تلویزیون دنبال می‌کنم و هیچ کدام را از دست نمی‌دهم. من جراحی چشم انجام داده‌ام و حالا همه را خیلی بهتر می‌بینم. خیلی سلتا را دوست دارم. دیوانه تیم هستم. وقتی تیم برنده می‌شود، بسیار خوشحالم اما فصل‌هایی وجود داشته که تیم را در خطر می‌بینم و عصبی و غمگین می‌شوم. بزرگ‌ترین رؤیای من دیدن قهرمانی سلتا در لالیگا است. من برای تیم خودم در صدمین سالگرد تأسیسش بهترین‌ها را می‌خواهم.»

فصل گذشته، باشگاه سلتا در تقدیر از وفاداری آلیشیا در دیدار با سویا، با طرحی موزاییکی از مادر بزرگش تشکر کرد. آلیشیا درباره احساساتش در آن شب گفت: «وقتی وارد زمین شدم، خودم را مالک و بانوی زمین می‌دانستم. برای من سلتا همه چیز است. من در یک خانواده سلتیست به دنیا آمدم.

سلتا بزرگ‌ترین چیزی است که شهر ویگو دارد.»

بد نیست بدانید در طول این صد سال، تیم سلتا ویگو ۵۸ فصل در لالیگا بازی کرده و ۳۲ فصل دیگر را در سطح دوم سپری کرده است. آنها روزهای خوشی هم داشته‌اند: قهرمانی در جام اینتر توتو در سال ۲۰۰۰، بازی در لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۲۰۰۴/۰۳ و حضور در نیمه‌نهایی لیگ اروپا در فصل ۲۰۱۶/۱۷!

جدول سودوکو ۲۸۵

۳	۱	۴		۶	۲				
		۶				۸			
		۲	۵	۳					
۴		۳	۵			۸			
					۲				۱
							۸	۱	۹
							۱	۴	

حل جدول ۲۸۴

۳	۸	۶	۸	۷	۵	۲	۱	۹	
۲	۵	۱	۴	۸	۹	۳	۷	۶	
۷	۹	۶	۱	۲	۳	۸	۵	۴	
۴	۳	۵	۷	۱	۸	۹	۶	۲	
۱	۶	۷	۲	۹	۴	۵	۳	۸	
۹	۲	۸	۳	۵	۶	۱	۴	۷	
۶	۱	۷	۲	۳	۷	۴	۸	۵	
۸	۴	۹	۵	۳	۷	۶	۱	۲	
۵	۱	۶	۲	۳	۷	۴	۸	۹	
۸	۴	۳	۶	۵	۲	۷	۹	۱	
۵	۷	۹	۸	۱	۴	۶	۲	۳	

چهره روز



آشنایی با گزینه سرمربیگری تیم مردان هلند

سارینا ویگمن کیست؟

رسول مجیدی

روزنامه نگار

دارد تا ویگمن را به کشور برگرداند و این بار هدایت تیم ملی مردانش را به او بسپارد!

اما سؤال اینجاست؛ سارینا ویگمن کیست که این همه طرفدار دارد؟

آشنایی با خانوم سرمربی

سارینا ویگمن متولد سال ۱۹۶۹ است و در حال حاضر ۵۳ سال سن دارد. او در مقابل اسپانیا برگزار کردند و تابستان پارسال هم قهرمان جام ملت‌های فوتبال زنان اروپا شدند. این قهرمانی اولین افتخار فوتبال انگلیس -چه در حوزه زنان و چه مردان- بعد از قهرمانی تیم مردان در سال ۱۹۶۶ بود!

این موفقیت‌ها و این روند رو به جلو، همه و همه بعد از آمدن سارینا ویگمن هلندی به وجود آمده. مربی موفق سابق تیم ملی زنان هلند از سال ۲۰۲۱ هدایت زنان انگلیس را برعهده گرفته و آنها را تبدیل به یک قدرت جهانی کرده. موفقیت‌های تیم او به حدی بوده که این روزها شایعات جالبی درباره آینده خود خانوم ویگمن به گوش می‌رسد؛ او قرار است اولین زنی باشد که روی نیمکت تیم ملی آقایان می‌نشیند.

این شایعات اولین بار هفته پیش به گوش رسید. برخی از رسانه‌های انگلیسی اعتقاد داشتند اگر او بتواند تیم ملی کشورشان را قهرمان جام جهانی زنان کند، سزاوار نشستن روی نیمکت سه‌شیرها و جانشینی گرت ساوتگیت است.

در چند روز گذشته اما خبر جالب‌تری منتشر شده: «تیم ملی هلند در نظر

گزارش روز

صعود دراماتیک النصر به دور گروهی

رونالدو به لیگ قهرمانان آسیا آمد

کریستیانو رونالدو سه‌شنبه شب برای اولین بار در دوران حرفه‌ای خود در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفت. رکورددار بازی در لیگ قهرمانان اروپا البته بازی خوبی در مرحله پلی‌آف انجام نداد ولی در نهایت تیمش در مسابقه‌ای دراماتیک موفق شد جواز حضور در مرحله گروهی را کسب کند.

سه‌شنبه شب نزدیک بود النصر در ریاض با این همه ددبده و کبکبه و بریز و بیاش از دور مسابقات حذف شود. آنها تا دقیقه ۸۸ با نتیجه ۲ بر یک از الشیاب امارات عقب بودند و سایت‌های خبری آماده حمله به این تیم و هزینه‌هایش بودند اما ناگهان ورق برای النصر برگشت و آنها در نهایت با نتیجه ۴ بر ۲ پیروز شدند.

در این بازی تالیسکا، مهاجم برزیلی گل اول النصر را در دقیقه یازده به ثمر رساند. در ادامه کار القسانی در دقیقه ۱۸ برای شیب الاهلی گل مساوی رازد و بعد در اولین دقیقه نیمه دوم تیمش را پیش

انداخت. در ادامه بازی فشار و استرس زیادی روی بازیکنان النصر بود چرا که آنها در آستانه حذف شدن بودند. در نهایت در دقیقه ۸۸، سلطان الغنام موفق شد دروازه شیب الاهلی را باز کند و بازی را دو بر دو مساوی کند. الشیاب بعد از این گل از هم پاشید و النصر در دقیقه ۹۵ توسط تالیسکا گل سوم رازد و مارسلو بروزویچ هم در

بزرگ دنیا شده، راهی طولانی را طی کرده. در سال‌های اول عملاً راهی برای درآمدزایی از طریق مربیگری پیش روی او نبود و ویگمن تبدیل به معلم ورزش مدرسه شد. بعدها در سال ۲۰۰۶ موفق شد برای خودش کاری در حرفه فوتبال گیر بیاورد که درآمدزا باشد.

او بعدها در مصاحبه‌ای در این باره گفت: «هرگز نباید فراموش کنیم که از کجا آمده‌ایم و باید بابت آن چیزی که در طول زمان توسعه یافته است، سپاسگزار باشیم.»

اولین دوران مربی او در باشگاه «تر لید» شکل گرفت. باشگاهی که ویگمن سال‌ها در آن بازی کرده بود. او در همان سال اول موفق شد با این تیم دوگانه ببرد؛ جام حذفی و لیگ. سال بعد به تیم «آدو دن هاخ» رفت و آنجا هم یک بار قهرمان اردیویزه زنان شد. شکوه دوران مربیگری او اما در تیم‌های ملی رقم خورد.

ویگمن در سال ۲۰۱۷، سه سال بعد از اینکه در تیم ملی زنان هلند کمک مربی بود، سرمربی این تیم شد. او در همان سال آن تیم را قهرمان جام ملت‌های زنان اروپا کرد و دو سال بعد هم لاله‌های نارنجی را به فینال جام جهانی رساند. این دو افتخار در چند سال گذشته در انگلیس هم تکرار شده و حالا او یکی از موفق‌ترین سرمربیان زن تاریخ است.

ویگمن که سه بار جایزه بهترین مربی زنان دنیا را از فیفا گرفته، البته منتقدانی هم دارد. آنها معتقدند تیم

ورود به حرفه مربیگری

سارا ویگمن برای رسیدن به این نقطه از زندگی‌اش که کاندیدای تیم‌های ملی

کلاهدراری روز

ارز دیجیتال رونالدینیو!

رونالدینیو در سال‌های گذشته حسابی با دادگاه و زندان خو گرفته است! این بار پای او به یک کلاهدراری مالی باز شده است. ماجرا از این قرار است که یک ارز دیجیتال به شکل بیت کوین، که Ronaldinho نام داشته است، اقدام به کلاهدراری کرده است. این ارز دیجیتال وعده داده بود که اگر شخصی بیش از ۳۰ دلار از سرمایه خود را تبدیل به این ارز کند، سود روزانه دو درصد به او تعلق خواهد گرفت. بعداً مشخص شد که این ادعا یک دروغ و برای کلاهدراری بوده است. با توجه به اینکه نام این بیت کوین، Ronaldinho نام داشته است، پای رونالدینیو هم به این پرونده باز شده. ظاهراً از رونالدینیو دعوت به عمل آمد تا در دادگاهی که قرار است علیه این ارز دیجیتال تشکیل شود، حضور پیدا کند اما اسطوره برزیلی این کار را نکرد. این در حالی است که خود رونالدینیو هم مدعی شده بود که شرکت مؤسس این ارز دیجیتال از اسم رونالدینیو استفاده غیرمستفانه کرده است و اجازه‌ای برای انجام این کار نگرفته است. بد نیست بدانید که دادگاه به رونالدینیو مشکوک است که نکند در این کلاهدراری دست داشته باشد.

شایعه روز

گرینوود جامائیکایی می‌شود؟

دیلی میل گزارش داده است که تیم ملی فوتبال جامائیکا در نظر دارد که میسون گرینوود بازیکن سابق منچستریونایتد را در لیست خود قرار دهد. گرینوود تجربه حضور در لیست تیم ملی انگلیس را هم دارد اما بر اساس قوانین فیفا از ماه آینده آزادانه می‌تواند تیم ملی خود را عوض کند. این بازیکن مورد توجه گرت ساوتگیت قرار ندارد و می‌تواند به جامائیکا ملحق شود چراکه مادرش در آنجا متولد شده و می‌تواند برای این کشور بازی کند. با توجه به اینکه خیلی بعید است که گرینوود در آینده بتواند برای تیم ملی انگلیس بازی کند غیرمتمثل نیست که او تیم ملی خود را تغییر بدهد و برای کشور جامائیکا بازی کند. میسون در حال حاضر ۲۱ سال سن دارد و به نظر می‌رسد که همچنان چیزهای زیادی برای ارائه به فوتبال دارد.

اخبار روز

توخل تو محدودی!

توخل از زمان حضور روی نیمکت بایرن مونیخ به عنوان جانشین یولیان ناگلزمان اختیارات زیادی را دریافت کرده بود که برای برخی باعث تعجب بود. او حتی در زمان حضور حسن صالح حمیدزیچ هم مستقیماً در روند انتخاب بازیکنانی که قرار بود در این تابستان به این باشگاه ملحق شوند دخالت داشت و این اتفاقی نسبتاً غیرعادی برای مربیان این تیم به حساب می‌آمد. حالا روزنامه ورزشی بیلد آلمان خبر داده که در جلسه کمیته نقل و انتقالات بایرن در روز چهارشنبه به توخل اطلاع داده شده که با وجود درخواست‌های متعدد و علنی او، قرار نیست هافبکی در این پنجره نقل و انتقالاتی به این تیم اضافه شود. به نظر می‌رسد که مدیران بایرن مونیخ از این تصمیم هدف خاصی دارند و به نوعی قصد دارند به سرمربی تیم‌شان نشان دهند که قدرت او در این باشگاه محدود است و باید در این محدوده هم باقی بماند.

